D. Bewertung für Solvabilitätszwecke

Die Positionsbezeichnungen „[R….]“ (Zeile / row) und „[C….]“ (Spalte / column) beziehen sich

auf das als Anlage beigefügte Meldeformular S.02.01 Bilanz (Solvabilitätsübersicht).

Positionen, bei denen sowohl der Wert gemäß Solvabilität II als auch der Wert gemäß handels-

rechtlicher Bewertung null ist, werden i.d.R. nicht ausgewiesen und nicht beschrieben.

Um den Konsolidierungskreis unter Solvency II abzubilden, sind im HGB-Konzernabschluss bei

den unter „Bewertung im gesetzlichen Abschluss“ ausgewiesenen Beträgen Anpassungen vor-

zunehmen. In diesem angepassten HGB-Konzernabschluss werden die Beträge um die Werte

der BKM und der BIS reduziert bzw. um die Werte der FAMK ergänzt.

Die entsprechenden Überleitungen zwischen dem HGB-Konzernabschluss und dem angepass-

ten HGB-Konzernabschluss sind nachfolgend aufgeführt.

Werte per 31.12.2018 in T€

Bilanzsumme S.02.01 (Aktiva) 7.808.522

- Einforderbare Beträge aus Rückversicherungsverträgen 55.912

+ Disagio 6.265

+ Weitere Umgliederungen -1.991

Bilanzsumme HGB 7.756.883

Überleitung Solvabilitätsübersicht (S.02.01) in angepasste HGB-Konzernbilanz

Werte per 31.12.2018 in T€

AKTIVA

A. Immaterielle Vermögensgegenstände 29.771 0 29.771 1.270 0 31.040

B. Kapitalanlagen 7.532.194 320.819 7.211.375 515.642 -38.296 7.688.722

C. Kapitalanlagen für Rechnung und Risiko von Inhabern von LV Policen 4.664 0 4.664 0 0 4.664

D. Forderungen 34.441 -61 34.502 1.866.877 -138 1.901.241

E. Sonstige Vermögensgegenstände 37.374 24.291 13.083 33.900 0 46.983

F. Rechnungsabgrenzungsposten 105.417 5.531 99.885 7.348 0 107.233

G. Steuerabgrenzungsposten 12.629 -11 12.640 13.653 0 26.293

H. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung 394 0 394 415 0 810

Bilanzsumme Aktiva 7.756.883 350.570 7.406.313 2.439.106 -38.434 9.806.985

PASSIVA

A. Eigenkapital 394.457 15.000 379.457 122.470 -25.296 476.631

B. Genußrechtskapital 0 0 0 0 0 0

C. Nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0 26.871 0 26.871

D. Fonds zur bauspartechnischen Absicherung 0 0 0 0 0 0

E. Versicherungstechnische Rückstellungen 7.226.119 334.294 6.891.824 0 0 6.891.824

F. Versicherungstechnische Rückstellung im Bereich der LV, soweit das Anlagerisiko

   von den Versicherungsnehmern getragen wird

4.664 0 4.664 0 0 4.664

G. Andere Rückstellungen 39.711 710 39.000 93.445 0 132.445

H. Depotverbindlichkeiten aus dem in Rückdeckung geg. Vers.geschäft 1.776 0 1.776 0 0 1.776

I. Andere Verbindlichkeiten 81.745 160 81.585 2.196.217 -13.138 2.264.664

J Rechnungsabgrenzungsposten 8.412 405 8.007 104 0 8.110

K. Steuerabgrenzungsposten 0 0 0 0 0 0

Bilanzsumme Passiva 7.756.883 350.570 7.406.313 2.439.106 -38.434 9.806.985

1)
 ohne Bausparkasse Mainz AG und ohne BKM ImmobilienService GmbH und ohne FAMK

2)
 ohne Bausparkasse Mainz AG und ohne BKM ImmobilienService GmbH, inkl. FAMK

Überleitung angepasste HGB-Konzernbilanz in Konzernbilanz

Konzern-

bilanz

 angepasst
2)

FAMK

inkl.

Kons.buchung

FAMK

Konzern-

bilanz

 angepasst
1)

Summen-

bilanz

Diff.

Kons.-

buchungen

Differenzen

Konzern-

bilanz

Bericht über Solvabilität und Finanzlage

INTER Versicherungsgruppe

 Seite 114 von 227

D.1 Vermögenswerte

Die Vermögenswerte der INTER Gruppe stellen sich dar wie folgt: